L X X V I I I Postremo conclusum est3, quod regia maiestas prescriptam 
ordinationem quoad omnes articulos, clausulas, capitula etb puncta per 
quoscunquec inconcusse observari faciat. Transgressores vero sie emendet, 
puniatd et castiget, quod regnicole sicuti eame ipsam ordinationem pari et 
unanimi omnium f consensu, voluntate et consilio maturaque deliberatione 
fecerunt, ita omnes maiestati sue gratias meritas agere valeant. 

Quos quidem articulos sive capitula nos Mathias rex prefatus cum 
supradictis dominis prelatis, baronibus, proceribus et ceteris nobilibus 
electis, totum scilicet hoc regnum representantibus et in presenti generali 
diéta nobiscum existentibus matura3 prehabita deliberatione quoad omnes 
eorum b continentias de eorundem dominorum prelatorum, baronum c, 
procerum etd totius regni consilio, voluntate et assensu pro perpetuo ipsius 
regni decreto etd statuto ac pro lege neenon iure scripto tenendos et 
duraturos saneimus, stabilimus, auetorisamus, autenticamuse et confirma-
mus atque ad eorundem observationem universos successores nostros regesf 

et item totum hoc regnum sie obligamus, ut nullo unquam tempore neque 
scilicet in novorum regum electione vels coronatione, sed neque in dietis seu 
congregationibus generalibus vel particularibus regnicolarum quiequam ex 
illis variare seuh immutare11 liceat, sed in omnibus clausulis et punetis 
inconcusse et inviolabiliter observetur'. 

In cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam articulos ipsos in 
presentem libellum conscriptos et k insertos de eorundem dominorum 
prelatorum, baronum et nobilium ac totius regni voluntate et consilio 
secreti sigilli nostri, quo ut rex Hungarie utimur, appensione fecimus 
communiri. 

LXXVI PS obtente 
LXXVII 3 S illic b A emanandarum 
LXXVIII 3 A om. b A om. C A consequensque d A puniet e A om. f A om. 
Cond. a A maturaque bS earum CS add. et; A consequensque dS ac eS om. fS om. 

eS et h _ h S om. 'A observentur k A bis 

LXXVI 1 Der Text stimmt fast wortwörtlich mit GA XI vom 8. März 1435 überein. ... atque 
etiam curialibus, ut aiunt, modus est, fährt Bonfini fort und beendet die Vorstellung 
des Dekrets mit Sed de legibus novisque sanetionibus hactenus. Bonfini: Dec. IV. 7. 
71. Vgl. Hajnik: Bir. szerv. pp. 60, 287, Erdélyi: Mo. törv. pp. 409-410, 
Szentpétery: Oklevéltan pp. 184, 204 und Szilágyi: Kanc. pp. 93—118. 

Datum1 per manus reverendi in Christo patris domini Iohannis episcopi 
ecclesie Waradiensis, aule nostre secretarii cancellarii, dilecti et fidelis 
nostri anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo sexto in festo 
Conversionis beati Pauli apostoli, regnorum nostrorum annom Hungarie 
etc.m vigesimo nono, Bohemie vero decimo septimo.